
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 019/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 14/03/2024 10:38:47

14/03/2024 15:07:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL - Pregão Eletrônico n°- 004.2024 - Tendas para feira campo produtivo - assinado.pdf foi adicionado ao processo.
14/03/2024 15:07:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Pregão Eletrônico n°- 004.2024 - Tendas para feira campo produtivo - pdf.pdf foi removido pelo condutor do processo.
28/03/2024 14:23:37    CADASTRO DE PROPOSTA    MARIZILDA HIBNER BORGES
29/03/2024 13:47:02    CADASTRO DE PROPOSTA    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
30/03/2024 09:19:02    CADASTRO DE PROPOSTA    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
30/03/2024 09:20:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
01/04/2024 10:28:19    CADASTRO DE PROPOSTA    ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME
01/04/2024 14:10:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ACM LOCAÇÕES LTDA
01/04/2024 14:11:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ACM LOCAÇÕES LTDA
01/04/2024 14:22:34    CADASTRO DE PROPOSTA    H & I DISTRIBUIDORA LTDA
01/04/2024 16:19:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    H & I DISTRIBUIDORA LTDA
01/04/2024 17:10:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME
01/04/2024 17:10:58    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA
01/04/2024 17:41:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARIZILDA HIBNER BORGES
01/04/2024 20:55:33    CADASTRO DE PROPOSTA    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA
01/04/2024 22:15:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
01/04/2024 22:39:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA
02/04/2024 08:24:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA
02/04/2024 08:36:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, prezados. 
02/04/2024 08:36:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos analisando brevemente, as proposta iniciais. 
02/04/2024 08:37:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por enquanto, nada a declarar. Vamos iniciar a disputa
02/04/2024 08:37:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
pedimos atenção nos lances
02/04/2024 09:05:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA adicionou o arquivo a8f2845944514db385b24f0e8994048d.pdf aos 
documentos complementares.
02/04/2024 09:10:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, vamos iniciar a análise de habilitação. Informamos que a empresa já havia anexado os documentos, portanto, 
procederemos com a análise da documentação. 
02/04/2024 09:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conferimos a habilitação da empresa, e após análise, consideramos a empresa HABILITADA, conforme as exigências do edital. 
02/04/2024 09:30:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Consta que a empresa já anexou a proposta reajustada, com o valor final venvido. 
02/04/2024 09:30:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
vencido*
02/04/2024 10:04:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, processo seguiu para a fase de adjudicação, pois não teve manifestação de intenção em recursos. 
02/04/2024 10:04:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
processo seguirá para que a autoridade competente, realize a homologação. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 02/04/2024 10:26:53

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA

 036 02.373.487/0001-83 755,30 480,00 Sim

2 48.963.707 GERSON FAGUNDES DE 
SOUZA

 053 48.963.707/0001-20 745,00 518,00 7,92 Sim

3 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO 
EIRELI

 076 29.495.115/0001-86 755,39 528,09 1,95 Sim

4 ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
ME

 040 10.483.213/0001-75 750,00 539,00 2,07 Sim

5 H & I DISTRIBUIDORA LTDA  050 47.351.983/0001-74 755,39 671,00 24,49 Sim

6 ACM LOCAÇÕES LTDA  114 40.190.705/0001-33 755,39 700,00 4,32 Sim

7 MARIZILDA HIBNER BORGES  052 45.862.764/0001-24 755,39 755,39 7,91 Sim

8 INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA  057 52.702.874/0001-94 50.000,00 50.000,00 6519,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/03/2024 10:38:46    PUBLICADO    

19/03/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/04/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/04/2024 08:38:01    DISPUTA    

02/04/2024 08:38:01    LANCE    MARIZILDA HIBNER BORGES (PARTICIPANTE 052) 755,39

02/04/2024 08:38:01    LANCE    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 076) 755,39

02/04/2024 08:38:01    LANCE    ACM LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 114) 755,39

02/04/2024 08:38:01    LANCE    H & I DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 050) 755,39

02/04/2024 08:38:01    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 036) 755,30

02/04/2024 08:38:01    LANCE    ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME (PARTICIPANTE 040) 750,00

02/04/2024 08:38:01    LANCE    INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057) 50.000,00

02/04/2024 08:38:01    LANCE    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA (PARTICIPANTE 053) 745,00

02/04/2024 08:38:34    LANCE    ACM LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 114) 730,00

02/04/2024 08:38:59    LANCE    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA (PARTICIPANTE 053) 720,00

02/04/2024 08:39:04    LANCE    ACM LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 114) 700,00

02/04/2024 08:39:17    LANCE    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA (PARTICIPANTE 053) 650,00

02/04/2024 08:39:24    LANCE    ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME (PARTICIPANTE 040) 630,00

02/04/2024 08:39:50    LANCE    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA (PARTICIPANTE 053) 620,00

02/04/2024 08:39:52    LANCE    H & I DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 050) 682,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: BARRACATENDA SANFONADA PARA EVENTO
Quantidade: 40 Valor Unit.: 480,00 Valor Total: 19.200,00

Marca: BEL Modelo: BEL

02/04/2024 10:05:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O município agradece a participação de todos. 

2 de 3Gerado em: 02/04/2024 10:26:53

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



02/04/2024 08:40:03    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 036) 610,00

02/04/2024 08:40:09    LANCE    H & I DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 050) 671,00

02/04/2024 08:40:17    LANCE    ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME (PARTICIPANTE 040) 599,00

02/04/2024 08:40:54    LANCE    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA (PARTICIPANTE 053) 589,00

02/04/2024 08:41:10    LANCE    ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME (PARTICIPANTE 040) 560,00

02/04/2024 08:41:23    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 036) 550,00

02/04/2024 08:41:39    LANCE    ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME (PARTICIPANTE 040) 539,00

02/04/2024 08:42:23    LANCE    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 076) 528,09

02/04/2024 08:43:20    LANCE    48.963.707 GERSON FAGUNDES DE SOUZA (PARTICIPANTE 053) 518,00

02/04/2024 08:45:20    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 036) 508,00

02/04/2024 08:53:02    TEMPO RANDÔMICO    

02/04/2024 08:56:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 053, 
PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 040
02/04/2024 08:56:02    FECHADO 1    

02/04/2024 08:57:28    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 036) 480,00

02/04/2024 09:01:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
02/04/2024 09:01:02    HABILITAÇÃO    

02/04/2024 09:31:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/04/2024 10:01:01    EM ADJUDICAÇÃO    

02/04/2024 10:26:52    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

3 de 3Gerado em: 02/04/2024 10:26:53

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


